
 

 

Официальная правовая информация 

Информационно-поисковая система "ЭТАЛОН", 26.03.2025 

Национальный центр правовой информации Республики Беларусь 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ СОВЕТА МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ 

24 июня 2019 г. № 412 

Об изменении постановления Совета Министров 

Республики Беларусь от 13 декабря 2012 г. № 1147 

В соответствии с абзацем шестым пункта 2 Положения о порядке организации 

и проведения проверок, утвержденного Указом Президента Республики Беларусь 

от 16 октября 2009 г. № 510, Совет Министров Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Перечень контролирующих (надзорных) органов и (или) сфер контроля (надзора), 

которые применяют (в которых применяются) контрольные списки вопросов (чек-листы), 

утвержденный постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 13 декабря 

2012 г. № 1147, дополнить пунктом 91 следующего содержания: 

  

«91. Государственный военно-

промышленный комитет 

контроль за деятельностью в области экспериментальной авиации в части 

обеспечения безопасности полетов воздушных судов Республики 

Беларусь». 

  

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. 

  
Премьер-министр Республики Беларусь С.Румас 

  
 


